

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor cu membrana
bituminoasa la eificile
Institutului Oncologic,
str.N.Testimiteanu 30
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisuri la scari de evacuare

Valoarea de deviz 312 734,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri,	m	120,00	9,25 9,10	1 110,00 1 092,00
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	386,33	44,45 43,55	17 172,37 16 824,67
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	306,63	20,10 19,50	6 163,26 5 979,28
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	18,00	85,80 85,80	1 544,40 1 544,40
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	18,00	29,25 29,25	526,50 526,50
6	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	18,00	262,50 0,00	4 725,00 0,00
Total Demolari						31 241,53

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						25 966,86
		2. Reparatiea acoperisului				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	306,33	7,30 1,95	2 235,29 597,34
8	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	306,63	210,00 91,00	64 392,29 27 903,33
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	306,63	14,06 2,60	4 311,68 797,24
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipol EPP partial)	m2	306,63	88,71 31,20	27 201,31 9 566,86
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipoli EKP)	m2	306,63	94,25 31,20	28 900,79 9 566,86
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	79,70	14,06 2,60	1 120,70 207,22
13	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I strat Bipoli EPP partial)	m2	79,70	91,27 31,20	7 274,20 2 486,64
14	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Membrane bituminoase armate calitate superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipoli EKP, parapet)	m2	79,70	97,05 31,20	7 735,14 2 486,64

1	2	3	4	5	6	7
15	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (profil de etansare la perete 10cm)	m	110,00	99,99 55,25	10 998,62 6 077,50
16	CE23C3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	121,58	214,68 89,70	26 100,55 10 905,73
17	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	4,00	473,11 117,00	1 892,46 468,00
18	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (picirator de 20cm)	m	24,40	123,20 55,25	3 006,02 1 348,10

Total Reparatiea acoperisului						185 169,04
Incluziv salariu						72 411,45

Total	lei	216 410,57
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	23 610,79
Cheltuieli de transport	3,00 %	3 285,18
Total	100,00 +	243 306,55
Cheltuieli de regie	4,50 %	10 948,79
Total	100,00 +	254 255,34
Beneficiu	2,50 %	6 356,38
Total	100,00 +	260 611,73
TVA	20,00 %	52 122,35

Total deviz: **312 734,07**
Incluziv salariu **98 378,31**

Intocmit	(Prodomus S.R.L.) (funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP Institutul Oncologic) (funcția, semnătura)